
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 200 del 12/04/2024  
  

Oggetto: EVENTI MUSICALI MANIFESTAZIONE FESTA DELLA PRIMAVERA IL 13 
APRILE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA PER SIAE, CIG: B134F824A4. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che   con Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  67  del  29/03/2024,   l’Amministrazione 

comunale  ha  approvato  lo  schema  di  programma/calendario  annuale  degli  eventi  da 
organizzare nella nostra Città;

 che in tale programma è inserita la Festa della primavera da organizzare il 13 aprile p.v., la  
quale prevede una sfilata di carretti siciliani e carri in fiore , di gruppi folk e canterini con i  
vestiti tipici, canti e balli della tradizione siciliana sulla via principale della città.   

CONSIDERATO:
 che a questa manifestazione parteciperanno gruppi  e  associazioni  il  cui  intendimento è 

quello di promuovere le tradizioni identitarie e il folklore locale e mantenere viva la più vera 
e genuina tradizione siciliana attraverso i costumi tipici, i canti e i balli popolari;

 che questo tipo di manifestazione ha lo scopo di attrarre i turisti, soprattutto stranieri,  i 
quali  sono  molto  interessati  alla  conoscenza  delle  nostre  tradizioni  e  sicuramente 
valorizzano le nostre eccellenze culturali.     

VISTO il nuovo codice degli appalti introdotto dal D.lgs n. 36 del 31/03/2023;
VISTO il preventivo inviato dalla Siae per la manifestazione “Festa della Primavera” del 13 aprile 
2024 – Mandataria di Taormina, con sede in Via Consolare Valeria 184/A – 98035 Giardini Naxos 
(ME) , acquisito al prot. dell’Ente al n. 15575 del 11.04.2024.
VISTE  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2024-2026  con  l’approvazione  delle  dotazioni  finanziarie  e 
l’assegnazione al Responsabile dell’Area Amministrativa delle necessarie dotazioni finanziarie per la 
gestione dei servizi di propria competenza. 
RITENUTO  di  dover  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  complessivo  per  € 566,17 



compreso Iva al 22% ( € 464,07 + € 102,10 )  per il pagamento degli oneri SIAE alla  Missione 07, 
Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701106 del Bilancio dell’Ente 
2024-2026, esercizio finanziario 2024.
DATO ATTO che il sottoscritto, nella qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso 
il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara C.I.G.: B134F824A4
VISTI:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente 
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di impegnare la spesa complessiva di € 566,17 compreso Iva al 22%, con imputazione alla 

Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701106 del 
Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  di €  566,17 compreso  Iva  al  22%, derivante  dal  presente 
provvedimento,  dovuta  per  la  manifestazione  denominata  Festa  della  Primavera,  è 
espressamente prevista per legge ed è indispensabile per garantire la corretta esecuzione 
delle manifestazioni.

3. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


	DETERMINA

